
                                                         

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ABS

N.___________                               del _________________

Oggetto: Affidamento, ex art. 63 comma 2 del D. Lgs n. 50/16 per la fornitura triennale, eventualmente rinno-

vabile per ulteriori due anni, di Preparazioni di Riferimento a titolo noto per metodi di amplificazione genica

(NAT) per la ricerca di agenti patogeni trasmissibili con il sangue, prodotto dall’Istituto Superiore della Sanità,

da destinare alla S.C. di Immunoematologia e Centro Trasfusionale dell'ARNAS “G. Brotzu”. O.E. Istituto Su-

periore della Sanità. Importo complessivo triennale pari a € 4.700,00 oltre Iva di legge . Cig Z5B3821040.

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione        

                                                        S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere

______________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera 
Brotzu

SI □     NO □

Il Direttore della S.C. ABS

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli

atti di competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di

cui alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso che,  con  Prot. n. 1663 del 30.09.2022 il Direttore della SC Farmacia ha richiesto la

fornitura triennale, eventualmente rinnovabile per ulteriori due anni, di Preparazioni di

Riferimento a titolo noto per metodi di amplificazione genica (NAT) per la ricerca di

agenti patogeni trasmissibili con il sangue, prodotto dall’Istituto Superiore della Sanità,

da destinare alla S.C. di Immunoematologia e Centro Trasfusionale dell'ARNAS “G.

Brotzu”. (All. “A”);

Richiamato l’art.  63,  comma  2  del  D.  Lgs  50/16,  il  quale  consente  il  ricorso  alla  Procedura

negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara “quando i lavori, le forniture

o i servizi possono essere forniti unicamente da un determinato operatore economico

per una delle seguenti ragioni: … la concorrenza è assente per motivi tecnici” ovvero

…. la tutela di diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale”;

Dato atto che  le  summenzionate  Preparazioni  di  Riferimento  sono  prodotte  esclusivamente

dall'Istituto Superiore di Sanità;

Considerato che con N.P 19829/2022 è stato richiesto apposito preventivo di spesa all'Istituto Su-

periore di Sanità in ordine alla fornitura in parola e che lo stesso si è reso disponibile

fornire quanto richiesto per un importo complessivo pari a € 4.700,00 oltre Iva di legge

(All. “B”);

%

andrea.versace
Font monospazio
PDTD/2022/1729 

luisanna.perra
Font monospazio
1647

luisanna.perra
Font monospazio
18.10.2022

luisanna.perra
Font monospazio
18.10.2022



                                                         

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell'art. 63 comma 2 del D. Lgs n. 50/16, in favore

dell'Operatore Economico Istituto Superiore di Sanità la fornitura triennale, eventual-

mente rinnovabile per ulteriori due anni, di Preparazioni di Riferimento a titolo noto per

metodi di amplificazione genica (NAT) per la ricerca di agenti patogeni trasmissibili

con il sangue, prodotto dall’Istituto Superiore della Sanità, da destinare alla S.C. di Im-

munoematologia e Centro Trasfusionale dell'ARNAS G.Brotzu, per un importo com-

plessivo pari a € 4.700,00 oltre Iva di legge, come di seguito indicato:

Voce Descrizione
Quantità
(annua) 

Prezzo unitario oltre
Iva di Legge

1
Per: HCV RNA a titolo noto da utilizzare come run 
control e/o convalide NAT (una fiala) campione di 
plasma (1,2 ml) reattivo ad HCV RNA

15 € 100,00

2
Per: HIV RNA a titolo noto da utilizzare come run 
control e/o convalide NAT (una fiala) campione di 
plasma (1,2 ml) reattivo ad HIV RNA

10 € 100,00

3
Per: HBV DNA  a titolo noto da utilizzare come run 
control e/o convalide NAT (una fiala) campione di 
plasma (1,2 ml) reattivo ad HBV RNA

10 € 100,00

4
Per: WNV RNA linea1 a titolo noto da utilizzare 
come run control e/o convalide NAT (una fiala) 
campione di plasma (1,2 ml) reattivo al WNV linea1

6 € 100,00

5
Per WNV RNA linea2  a titolo noto da utilizzare 
come run control e/o convalide NAT (una fiala) 
campione di plasma (1,2 ml) reattivo WNV linea2

6 € 100,00

Importo complessivo annuo € 4.700,00 oltre Iva di Legge

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura;

Visto il D.Lgs n. 50/16;

D  E  T  E  R  M  I  N  A

Per i motivi esplicitati in premessa:

1. di  affidare,  ai sensi dell'art.  63 comma 2  del D. Lgs n. 50/16,  in favore dell'Operatore Economico

Istituto Superiore di Sanità la fornitura triennale, eventualmente rinnovabile per ulteriori due anni, di

Preparazioni di Riferimento a titolo noto per metodi di amplificazione genica (NAT) per la ricerca di

agenti patogeni trasmissibili con il sangue, prodotto dall’Istituto Superiore della Sanità, da destinare

alla  S.C.  di  Immunoematologia  e  Centro  Trasfusionale  dell'ARNAS  G.Brotzu,  per  un  importo

complessivo pari a € 4.700,00 oltre Iva di legge, come di seguito indicato:

%

luisanna.perra
Font monospazio
1647

luisanna.perra
Font monospazio
18.10.2022



                                                         

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Voce Descrizione
Quantità
(annua) 

Prezzo unitario oltre
Iva di Legge

1
Per: HCV RNA a titolo noto da utilizzare come run 
control e/o convalide NAT (una fiala) campione di 
plasma (1,2 ml) reattivo ad HCV RNA

15 € 100,00

2
Per: HIV RNA a titolo noto da utilizzare come run 
control e/o convalide NAT (una fiala) campione di 
plasma (1,2 ml) reattivo ad HIV RNA

10 € 100,00

3
Per: HBV DNA  a titolo noto da utilizzare come run 
control e/o convalide NAT (una fiala) campione di 
plasma (1,2 ml) reattivo ad HBV RNA

10 € 100,00

4
Per: WNV RNA linea1 a titolo noto da utilizzare 
come run control e/o convalide NAT (una fiala) 
campione di plasma (1,2 ml) reattivo al WNV linea1

6 € 100,00

5
Per WNV RNA linea2  a titolo noto da utilizzare 
come run control e/o convalide NAT (una fiala) 
campione di plasma (1,2 ml) reattivo WNV linea2

6 € 100,00

Importo complessivo annuo € 4.700,00 oltre Iva di Legge

2. di dare atto che l'importo  biennale pari  a € 4.700,00 oltre Iva di  legge  verrà imputato al conto n.

A501010602 del Piano dei Conti - Centro di costo 180340;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del

presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di

pagamento,  a  seguito  di  presentazione  dei  giustificativi  recanti  l’attestazione  di  regolarità  della

fornitura da parte degli Uffici competenti. 

Il Direttore della S.C. ABS
    Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni San. e Serv./ Liq. Fatture Dott. Davide Massacci

Coll.re Amm.vo Dott. Andrea Versace

luisanna.perra
Font monospazio
1647

luisanna.perra
Font monospazio
18.10.2022



andrea.versace
Font monospazio
All. A pg 1 fg 1



                                    S.C. Acquisti Beni e Servizi                                  SSR SARDEGNA

Rif. A.V.
pec

Spett. le Op. Economico

Istituto Superiore della Sanità

e-mail

Oggetto: Conferma Prezzi. Fornitura triennale, eventualmente rinnovabile per ulteriori due anni, di Preparazioni di Riferi-

mento a titolo noto per metodi di amplificazione genica (NAT) per la ricerca di agenti patogeni trasmissibili con il sangue,

prodotto  dall’Istituto  Superiore  della  Sanità,  da  destinare  alla  S.C.  di  Immunoematologia  e  Centro  Trasfusionale

dell'ARNAS “G. Brotzu”.

Voce Descrizione
Quantità
(annua) 

1
Per: HCV RNA a titolo noto da utilizzare come run 
control e/o convalide NAT (una fiala) campione di plasma
(1,2 ml) reattivo ad HCV RNA

15

2
Per: HIV RNA a titolo noto da utilizzare come run control 
e/o convalide NAT (una fiala) campione di plasma (1,2 
ml) reattivo ad HIV RNA

10

3
Per: HBV DNA  a titolo noto da utilizzare come run 
control e/o convalide NAT (una fiala) campione di plasma
(1,2 ml) reattivo ad HBV RNA

10

4
Per: WNV RNA linea1 a titolo noto da utilizzare come run
control e/o convalide NAT (una fiala) campione di plasma
(1,2 ml) reattivo al WNV linea1

6

5
Per WNV RNA linea2  a titolo noto da utilizzare come run
control e/o convalide NAT (una fiala) campione di plasma
(1,2 ml) reattivo WNV linea2

6

Importo complessivo annuo € 5.000,00 oltre Iva di Legge

Questa Amministrazione, dovendo procedere  urgentemente all’affidamento della fornitura di cui all'oggetto, chiede di

voler confermare i prezzi ovvero presentare un’offerta economica congrua.

Distinti saluti.

Il Responsabile Servizio ABS

Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni San. e Serv./Liq. Fatture Dott. Davide Massacci 

Coll.re Amm.vo Dott. Andrea Versace

________________________________________________________________________________________
ARNAS G. Brotzu
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari
P. iva 02315520920
www.aobrotzu.it

S.C. Acquisti Beni e Servizi
Mail servizio.acquisti@aob.it
Tel. 070 539792

                

mailto:servizio.acquisti@aob.it
http://www.aobrotzu.it/
alessandra.chiappe
Casella di testo
PG/2022/19829
DEL 12/10/2022

andrea.versace
Font monospazio
All. B pg 1 fg 3



17/10/22, 07:46 Zimbra

https://posta.aob.it/h/printmessage?id=4168&tz=Europe/Berlin 1/2

Da
: ANDREA VERSACE <andrea.versace@aob.it>
Oggetto
: Fwd: Prot N. 19829/2022 - Conferma Prezzi. Fornitura

triennale, eventualmente rinnovabile per ulteriori due
anni, di Preparazioni di Riferimento a titolo noto per
metodi di amplificazione genica (NAT) per la ricerca di
agenti patogeni trasmissibili con ...

A
: OMBRETTA SUMMO <ombrettasummo@aob.it>

Zimbra andrea.versace@aob.it

Fwd: Prot N. 19829/2022 - Conferma Prezzi. Fornitura triennale, eventualmente
rinnovabile per ulteriori due anni, di Preparazioni di Riferimento a titolo noto per
metodi di amplificazione genica (NAT) per la ricerca di agenti patogeni trasmissibili
con ...

mer, 12 ott 2022, 13:34
1 allegato

Buongiorno Dott.ssa

Di seguito la conferma prezzi da parte dell' ISS.

Come può notare, per gli ordini dei vari prodotti, sarà necessario procedere con la
compilazione del file Excel in allegato.

In ogni caso, alla luce della conferma prezzi, procedo con la Determina di affidamento.

Cordiali saluti

Da: "matteo simeoni" <matteo.simeoni@iss.it>
A: "ANDREA VERSACE" <andrea.versace@aob.it>
Cc: "FRANCESCA CUTRANO" <francesca.cutrano@aob.it>, "OMBRETTA SUMMO"
<ombrettasummo@aob.it>
Inviato: Mercoledì, 12 ottobre 2022 12:50:51
Oggetto: Re: Prot N. 19829/2022 - Conferma Prezzi. Fornitura triennale, eventualmente
rinnovabile per ulteriori due anni, di Preparazioni di Riferimento a titolo noto per metodi di
amplificazione genica (NAT) per la ricerca di agenti patogeni trasmissibili con ...

Questa email arriva da un mittente insolito.
Assicurati che sia qualcuno di cui ti fidi.

Buongiorno,

Si conferma il prezzo di 100 euro (più IVA) per ogni fiala di quelle descritte. Per poter
effettuare l’ordine si prega di compilare il file excel allegato e spedirlo a questo indirizzo
mail. 

Seguirà poi fatturazione elettronica. 

Cordiali saluti

andrea.versace
Font monospazio
All. B pg 2 fg 3

andrea.versace
Matita



17/10/22, 07:46 Zimbra

https://posta.aob.it/h/printmessage?id=4168&tz=Europe/Berlin 2/2

                                                                             
Dr. Matteo Simeoni
Reparto Farmaci Biologici e Biotecnologici
National Centre for the Control and Evaluation of Medicines (CNCF)
Istituto Superiore di Sanità
Viale Regina Elena 299
00161 - Rome
Italy
Phone +39-06-4990 2346

Da: ANDREA VERSACE <andrea.versace@aob.it>
Inviato: Wednesday, October 12, 2022 12:36:44 PM
A: Simeoni Matteo <matteo.simeoni@iss.it>
Cc: FRANCESCA CUTRANO <francesca.cutrano@aob.it>; OMBRETTA SUMMO <ombrettasummo@aob.it>
Oggetto: Prot N. 19829/2022 - Conferma Prezzi. Fornitura triennale, eventualmente rinnovabile per
ulteriori due anni, di Preparazioni di Riferimento a titolo noto per metodi di amplificazione genica (NAT) per
la ricerca di agenti patogeni trasmissibili
con il s...
 
Buongiorno

Con riferimento alla procedura in oggetto, si trasmette la documentazione in allegato.

In attesa di riscontro si porgono

Cordiali saluti

-- 
Messaggio analizzato da Libraesva ESG.

Segnala come spam.
Mettilo in blacklist.

Modulo Preparazioni riferimento agg 28.09.22.xlsx
64 KB 

https://antispam.aob.it/action/1941D1E1082.A4497/learn-spam
https://antispam.aob.it/action/1941D1E1082.A4497/blacklist
andrea.versace
Font monospazio
All. B pg 3 fg 3


	Oggetto: Affidamento, ex art. 63 comma 2 del D. Lgs n. 50/16 per la fornitura triennale, eventualmente rinnovabile per ulteriori due anni, di Preparazioni di Riferimento a titolo noto per metodi di amplificazione genica (NAT) per la ricerca di agenti patogeni trasmissibili con il sangue, prodotto dall’Istituto Superiore della Sanità, da destinare alla S.C. di Immunoematologia e Centro Trasfusionale dell'ARNAS “G. Brotzu”. O.E. Istituto Superiore della Sanità. Importo complessivo triennale pari a € 4.700,00 oltre Iva di legge . Cig Z5B3821040.
	D E T E R M I N A

		2022-10-17T07:54:00+0200
	VERSACE ANDREA


		2022-10-17T14:25:49+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-10-18T12:47:39+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-10-18T13:12:06+0200
	PERRA LUISANNA




